

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О предоставлении жилых помещений государственного
жилищного фонда Алтайского края»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 136-ЗС «О предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 128, часть I; 2008, № 146, часть I; 2011, № 185, часть I; 2012, № 198, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 229, часть I, № 230, часть I, № 236, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 мая 2016 года; 11 июля 2016 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;

2) в части 4 статьи 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

3) в части 4 статьи 4 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - уполномоченный орган Алтайского края)» заменить словами «краевое государственное казенное учреждение «Региональное жилищное управление» (далее – уполномоченное краевое учреждение)»;

4) в статье 6:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 6. **Обязанности уполномоченного краевого учреждения в целях обеспечения граждан жилыми помещениями**»;

б) в тексте статьи слова «уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «уполномоченное краевое учреждение»;

5) в статье 11 слова «уполномоченный орган Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное краевое учреждение» в соответствующем падеже;

б) в части 2 статьи 12 слова «Уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «Уполномоченное краевое учреждение»;

7) в части 1 статьи 13 слова «уполномоченный орган Алтайского края либо управомоченное им лицо» заменить словами «уполномоченное краевое учреждение»;

8) в статье 15:

а) в части 1 слова «уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «уполномоченное краевое учреждение»;

б) в части 2 слова «Уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «Уполномоченное краевое учреждение»;

в) в части 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

9) в части 2 статьи 16 слова «Уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «Уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

10) в статье 17-1:

а) в части 1:

слова «краевым государственным казенным учреждением «Региональное жилищное управление» (далее – уполномоченное краевое учреждение)» заменить словами «уполномоченным краевым учреждением»;

слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в части 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

в) в части 4 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

г) в части 6 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

11) в статье 17-2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

12) в статье 18:

а) часть 1 после слов «с органом государственной власти Алтайского края,» дополнить словами «федеральными государственными бюджетными учреждениями, расположенными на территории Алтайского края,»;

б) часть 2 после слов «Алтайского края,» дополнить словами «федерального государственного бюджетного учреждения, расположенного на территории Алтайского края,»;

в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Заявления граждан с представленными документами направляются руководителями федеральных государственных бюджетных учреждений,

расположенных на территории Алтайского края, в орган государственной власти Алтайского края, уполномоченный в сфере деятельности федерального государственного бюджетного учреждения, для принятия указанным органом государственной власти Алтайского края решения о предоставлении гражданам служебных жилых помещений.»;

г) второе предложение части 3 изложить в следующей редакции: «Указанные в настоящей статье решения являются основанием для заключения договоров найма служебных жилых помещений в порядке, установленном Правительством Алтайского края.»;

13) в части 4 статьи 19 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

14) в статье 20:

а) в части 1 слова «уполномоченный орган Алтайского края» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

б) в части 2 слова «уполномоченного органа Алтайского края» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

в) в части 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

15) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Предоставление жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан

1. Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан предназначены для проживания граждан, являющихся получателями социальных услуг и признанных нуждающимися в социальном обслуживании.

2. Порядок предоставления жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан и пользования такими помещениями устанавливаются Правительством Алтайского края.»;

16) в статье 21-1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

17) в части 3 статьи 21-2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального опубликования.

2. Пункты 5-7 статьи 1 настоящего Закона распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2016 года.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул
2 ноября 2016 года
№ 67-ЗС